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Znane urządzenia sprężynowe, uła¬
twiające unoszenie wieka tapczanu, po¬
siadają tę wadę, że składają się ze zbyt
wielu części. Urządzenie według niniejsze¬
go wynalazku posiada możliwie małą ilość
części, które są ze sobą stale związane bez
współudziału ramy tapczanu, dzięki czemu
urządzenie to może być masowo wyrabia¬
ne i rozpowszechniane w handlu. Urządze¬
nie to stanowi udoskonalenie urządzenia,
będącego przedmiotem patentu nr 25 565.

Na rysunku jest przedstawione urzą¬
dzenie według wynalazku, przy czym na
fig. 1 w stanie otwartym, a na fig. 2 w
stanie zamkniętym.

Do listwy 7 są przymocowane przegu¬

bowo dolnymi końcami za pomocą czopów
10 ramiona 4 i 9, których górne końce są
połączone przegubowo ze wspólnym ką¬
townikiem 1. Ramiona i kątownik mogą
przemieszczać się dzięki obracaniu dooko¬
ła czopów 10. Na ucho 11, przymocowane
do kątownika 1, jest założony jeden koniec
sprężyny 5, podczas gdy drugi koniec tej
sprężyny jest umocowany za pomocą śru¬
by czopowej 6 w listwie 7.

W kątowniku 1 znajduje się wycięcie
na rygiel 3 zamka,

Urządzenie według wynalazku przy¬
mocowuje się do ramy tapczanu listwą 7.
Rygiel 3 przymocowuje się bezpośrednio
do wieka tapczanu.



Zastrzeżenia patentowe,

* 1. Urządzenie sprężynowe, ułatwiają¬
ce unoszenie się 'iivieka tapczanu, według
patentu Nr 25 565, znamienne tym, że dwa
ramiona (4, 9) podtrzymują wieko tapcza¬
nu za pośrednictwem kątownika (1), do
którego ramiona te są przymocowane za
pomocą przegubów (10) swymi górnymi
końcami, dolnymi zaś końcami są one
przymocowane za pomocą przegubów (10)

do wspólnej listwy (7), przytwierdzanej
do ramy tapczanu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że sprężyna (5) jest umoco¬
wana jednym końcem na kątowniku (1),
drugim zaś końcem na listwie (7).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tym, że w kątowniku (1) znaj¬
duje się wycięcie na rygiel (3) zamka tap¬
czanu.

Henryk Czech.
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